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Saksgang 

Saksnummer Møtedato Utvalg 
26/24 20.03.2024 Styret i Finnmarkssykehuset HF 

Nye Hammerfest sykehus - reduksjon av styringsramme 

Ingress 

Helse Nord RHF har vedtatt endringer i forutsetninger som krever endringer i prosjektets 
styringsramme (P50). Denne saken er en formalisering av disse endringene. 
Endringene omfatter en reduksjon av tilskudd til SANO sine arealer, fra 20 mill. til 15 
mill., samt en reduksjon av IKT budsjett på 8 mill., ved at investeringen i nettverksutstyr 
er overført til HN IKT. Dette nettverksutstyret var i utgangspunktet ikke tatt inn i 
prosjektet og blir derfor å anse som en reell reduksjon i ramme. 
 
 
Styret i Finnmarkssykehuset HF inviteres til å fatte følgende vedtak: 
 
1. Styret i Finnmarkssykehuset HF tar redusert styringsramme for nye Hammerfest 

sykehus prosjektet fra Helse Nord RHF til etterretning.  
2. Styret konstaterer at prosjekt nye Hammerfest sykehus har måtte inkludere 

uforutsette endringer innenfor styringsrammen. Styret erkjenner at dette kan bli 
krevende i prosjektets sluttfase, men holder fast ved at prosjektets styringsramme på 
2,533 mrd. skal overholdes.  

 
 
 

 
Ole Hope 
Administrerende direktør 
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Saksvurdering/analyse 
 
Reduksjon av tilskudd fra SANO 
I forprosjektrapporten var styringsramme for prosjektet satt til 2 326 mill. I tillegg ble det 
avsatt 220 mill. i investeringsmidler fra UiT og SANO. Av disse 220 mill., var 20 mill. fra 
SANO og 200 mill. fra UiT, se utklipp fra forprosjektrapportens side 84 under. 

 
 
Styret i Finnmarkssykehuset HF vedtok i sak 69/2019 den 26.09.2019 bygging av nye 
Hammerfest sykehus med utgangspunkt i forprosjektrapporten. Videre vedtok Helse 
Nord RHF i styresak 125/2019 samlokalisering av SANO med en ramme på 15 mill.  
 

 
 
SANO er tilført en ramme på 5 mill. av rammen til etablering i nye Hammerfest sykehus. 
Denne reduksjonen for byggeprosjektet kommer etter at forprosjektet er vedtatt og 
prosjektet har ikke lykkes i å redusere kostnader knyttet til SANOs arealer. Prosjektet vil 
derfor levere uendret omfang, med 5 mill. mindre i ramme.  
 
Denne reduksjonen i byggprosjektets ramme kompenseres med tilsvarende endring i P50 
avsetningen. 
 
Reduksjon av IKT ramme 
Etter avtale mellom Helse Nord RHF og Helse Nord IKT HF er ansvar (og midler) for 
anskaffelse av nettverksutstyr overført fra prosjektet til Helse Nord IKT. Anskaffelsen 
tilsvarer 7,880 mill. inkl. mva. Det er derfor besluttet at 8 mill. skal overføres fra nye 
Hammerfest sykehus prosjektet til Helse Nord IKT.  
 
Prosjektet hadde ikke inkludert anskaffelse av nettverksutstyr i prognosen. Denne 
overføringen på 8 mill. betyr derfor at prosjektet får redusert ramme, men skal anskaffe 
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uendret omfang av utstyr. Denne reduksjonen må kompenseres med tilsvarende endring i 
P50 avsetningen. 
 
Ny styringsramme for prosjektet er satt til 2 533 mill., inkludert UiT, som presentert 
under. 
 

 
 
Budsjett/finansiering 
I/A 

Medbestemmelse og brukermedvirkning 
Saken ble drøftet i informasjons- og drøftingsmøte 13. mars 2024. Det fremkom spørsmål, 
og saken har ikke blitt endret som følge av disse.  

Konsekvenser for samisk språk og kultur 
I/A 

Direktørens vurdering 
I og med at rammen på 5 mill. som SANO har fått i sin investeringsramme ikke kan 
disponeres i byggeprosjektet og IKT budsjettet ikke kan reduseres med 8 mill., må disse 
13 mill. redusere P50 avsetningen for Finnmarkssykehuset HF. Dette på grunn av at disse 
endringene er initiert av endringer i rammeforutsetningene for prosjektet.  
 
Oppføringen av nye Hammerfest sykehus er foran fremdriftsplan, med deloverlevering 
allerede 2. april 2024. Prosjektet har i gjennomføringsfasen vært eksponert for betydelig 
usikkerhet og kostnadsøkninger, men har likevel en prognose på gjennomføring innenfor 
ny styringsramme på 2,533 mrd. (P50). I tillegg til høy lønns- og prisstigning og 
renteøkninger har tidligere styringsgruppe og nåværende prosjektstyre disponert  
P(50)-rammen som følger: 

- Inkludering av energisentral innenfor P50 avsetningen, 55,2 mill. 
- Inkludering av luftsmitteisolat innenfor P50 avsetningen, 5,2 mill. 
- Økte krav til prosjektets rekkefølgebestemmelser (RV 94 med gangbro), 19 mill. 

 
 
 
 
 
 
 

 

Ny styringsramme (mnok) Ny Endring
FIN HF 2 318 8-                   
SANO 15 5-                   
UiT 200 -
Total styringsramme (eks. HK) 2 533 13-                 
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